

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 8/2018  
b ) Licitação Nr.: 1/2018-OU  
c ) Modalidade: Outras Modalidades  
d ) Data Homologação: 19/03/2018  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE CHAMADA PÚBLICA É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA O ANO LETIVO DE 2018.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**ANTONIO MARCOS CHAGAS (11873)**

12	ACELGA.	UN	100,00	0,0000	3,50	350,00
13	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UNI	500,00	0,0000	2,00	1.000,00
14	BRÓCOLIS EM MAÇOS, PESANDO 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA	UNI	300,00	0,0000	3,50	1.050,00

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ANTONIO MARCOS CHAGAS (11873)**

15	COUVE-FLOR: UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, IN NATURA, FRESCO, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	UN	300,00	0,0000	4,00	1.200,00
16	COUVE MANTEIGA PICADA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	100,00	0,0000	15,00	1.500,00
17	REPOLHO VERDE TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	UN	250,00	0,0000	3,50	875,00
18	CENOURA NANTES OU BRASÍLIA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	KG	250,00	0,0000	3,50	875,00
19	BETERRABA FRESCA, IN NATURA, ÍNTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA E SEM FOLHAS.	KG	200,00	0,0000	3,50	700,00
20	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	KG	200,00	0,0000	4,50	900,00
21	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, SEM CASCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADO, CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO APROXIMADAMENTE 2KG.	KG	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
22	MORANGA CABOTIÁ, MADURA, DE TAMANO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	200,00	0,0000	3,50	700,00
23	ABOBRINHA ITALIANA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	150,00	0,0000	3,50	525,00
24	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ÍNTEGROS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	100,00	0,0000	5,00	500,00

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ANTONIO MARCOS CHAGAS (11873)**

26	FEIJÃO DE VAGEM IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA, EMBALAGEM À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS. PARA AO CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA PERÍODO DE SAFRA LOCAL	KG	150,00	0,0000	5,00	750,00
29	TEMPERO VERDE EM MAÇO (CEBOLINHA) IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	MA	250,00	0,0000	2,00	500,00
30	TEMPERO VERDE EM MAÇO (SALSINHA), IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	MA	250,00	0,0000	2,00	500,00
33	MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	KG	200,00	0,0000	1,50	300,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.225,00</b>

**COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO (11872)**

1	PÃO INTEGRAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNI	150,00	0,0000	10,00	1.500,00
2	PÃO DE FORMA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UN	300,00	0,0000	10,00	3.000,00
3	PÃO DE MILHO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS CADA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UN	250,00	0,0000	9,00	2.250,00
4	BISCOITO DE MAISENA E TRIGO, SEM CONSERVANTES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 1 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UN	300,00	0,0000	18,00	5.400,00
5	BISCOITO DE MILHO, MAISENA E TRIGO, SEM CONSERVANTES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	UN	300,00	0,0000	18,00	5.400,00
10	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG.	KG	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
11	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG	KG	200,00	0,0000	5,00	1.000,00

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO (11872)**

31	MAÇÃ GALA PESANDO 100 A 120GR	KG	150,00	0,0000	2,90	435,00
36	OVOS VERMELHOS: PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS. IN NATURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 12 UNIDADES. COM INSPEÇÃO OFICIAL.	DZ	50,00	0,0000	6,00	300,00

**Total do Fornecedor: 20.285,00**

**Total Geral: 33.510,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (27), 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (28)